
UNIVERZITNÁ NEMOCNICA
BRATISLAVA
Pažítková 4, 821 01 Bratislava

Číslo: R3-3 / 038-01 / 2017

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY
(Zadávanie zákazky s nízkou hodnotou v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)

Identifikácia verejného obstarávateľa
Názov organizácie: Univerzitná nemocnica Bratislava
Sídlo organizácie:
IČO:
Zastúpená:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Kontaktná osoba:
Telefón:
E-mail:

Pažítková 4, 821 01 Bratislava 
31 813 861 
Rada riaditeľov
Štátna pokladnica
IBAN SK58 8180 0000 0070 0027 9808
PharmDr. Blažena Cagáňová, PhD; Ing. Ján Mlynarčík
+421 911166067; +421 2 48234957
caqanova@ntic.sk; ian.mlvnarcik@unb.sk

(ďalej len „verejný obstarávate!'“ alebo „objednávateľ“)

2. Predmet zákazky
Programová aplikácia na evidenciu a štatistické vyhodnotenie toxikologických 
konzultácií.
Predmetom zákazky je dodávka SW - Programová aplikácia na evidenciu a štatistické 
vyhodnocovanie toxikologických konzultácií (ďalej len „Programová aplikácia“) s určením pre 
Národné toxikologické a informačné centrum Kliniky pracovného lekárstva a toxikológie LFUK 
a UNB, Nemocnice akad. L. Dérera, Bratislava -  Kramáre* (ďalej len „NTIC“), vzhľadom na 
rapídne sa zvyšujúci počet toxikologických konzultácií, je potrebné stávajúcu formu evidencie 
a štatistického spracovania, zabezpečiť automatizovaným spracovaním informácií.
Súčasťou dodávky Programovej aplikácie (SW) je inštalácia a zaškolenia nevyhnutného počtu 
zamestnancov NTIC.
Súčasťou dodávky je dodávka do miesta plnenia a zabezpečenie technickej podpory 
Programovej aplikácie.

Špecifikácia predmetu zákazky
Požiadavka na vytvorenie detailnej funkčnej špecifikácie a následne Programovej aplikácie 
určenej na evidovanie záznamov o intoxikáciách (vek, pohlavie, noxa, symptómy, závažnosť, 
liečebné postupy, použitie antidot..) a jeho prepojenie na automatizované detailné 
viacúrovňové (triediť napr podľa pohlavia a veku a noxy a závažnosti zároveň...) štatistické 
vyhodnotenie, vrátane grafického výstupu.
Funkčná špecifikácia bude vytvorená a odsúhlasená na základe pracovných stretnutí a 
podkladov, ktoré sú k dispozícii NTIC.
Programová aplikácia musí pracovať pod OS Windows 7 a vyšším a musí byť kompatibilná s 
Office 2010 a vyšším.
Minimalizovať chybovosť záznamov.

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, Bratislava č. ú.: 7000279808/8180, IČO: 31813861
Kontakt: Tel.: 02 48234 111, Fax: 02 48234 798, Web: www.UNB.sk

mailto:caqanova@ntic.sk
mailto:ian.mlvnarcik@unb.sk
http://www.UNB.sk


iV Y T lTi
UNIVERZITNÁ NEMOCNICA
BRATISLAVA
Pažítková 4, 821 01 Bratislava

Dokument aplikácie by mal pri vyplňovaní ponúkať najčastejšie sa vyskytujúce možnosti 
(predvoľby pre zjednodušenie a urýchlenie vypĺňania).
Musí byť kladený vysoký dôraz na ochranu - bezpečnosť záznamov a spracovaných dát, 
nakoľko ide o osobné údaje pacientov, rodné čísla a pod. (v súlade so zákonom na ochranu 
osobných údajov).
Programová aplikácia by mala byť v sieťovej verzii (min pre 5 užívateľov).
Vyžaduje sa pravidelné zálohovanie dát na serveri NTIC.
Súčasťou dodávky musia byť aj programové licencie prípadných tretích strán (databáza, 
reportingové nástroje...), ktoré budú potrebné pre prevádzku Programovej aplikácie.
Súčasťou dodávky SW je inštalácia v mieste plnenia (NTIC) a zaškolenie určeného počtu 
zamestnancov (min. 5) v dohodnutom/nevyhnutnom rozsahu.
Neoddeliteľnou súčasťou dodávky je poskytovanie technickej podpory Programovej aplikácie.

V prípade potreby vysvetlenia požiadaviek kladených na predmet zákazky je potrebné 
kontaktovať PharmDr. Blaženu Cagáňovú, PhD, NTIC KPLaT LFUK a UNB Nemocnice akad. 
L. Dérera (e-mail: caqanova@ntic.sk, tel. č.: +421 911166067).

Spoločný slovník obstarávania (CPV):
72212180-4 Služby na vývoj softvéru na riadenie dokumentov 
72212311-2 Služby na vývoj softvéru pre zdravotníctvo

Množstvo alebo rozsah dodávky:
Predmet zákazky nie je rozdelený. Uchádzač musí predložiť ponuku v celom vyžadovanom 
rozsahu predmetu zákazky.

Predpokladaná hodnota zákazky:
Max. 9.900,00 EUR bez DPH

3. Miesto a termín plnenia
Miestom plnenia sa rozumie miesto inštalácie Programovej aplikácie.
Miestom plnenia je NTIC KPLaT LFUK a UNB Nemocnice akad. L. Dérera na adrese:: 
Limbová 5, Bratislava - Kramáre.
Termín plnenia je požadovaný v čo najkratšej lehote, najneskoršie do 30. 06. 2017.

4. Predkladania ponúk
Uchádzač predloží ponuku, vrátane návrhu na uzavretie zmluvy v elektronickej podobe na 
adresu ian.mlvnarcik@unb.sk. vo formáte pdf., Word, Excel a pod.
Všetky potvrdenia, doklady a iné dokumenty, požadované vo výzve na predkladanie ponúk, 
budú predložené ako scan týchto dokladov a dokumentov.

5. Lehota na predkladanie ponúk
Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňom: .. .< £ 3 ý Z * . . .  2017 do 1200 hod..

6. Jazyk ponuky
Celá ponuka a tiež dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v slovenskom alebo 
českom jazyku.

7. Cena a kritériá na vyhodnotenie ponúk

Cena bude vyhodnocovaná v EUR bez DPH.
Cena bude stanovená v EUR bez DPH, % vyjadrenie DPH a cena v EUR s DPH.
Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, na túto skutočnosť v ponuke upozorní.
Súčasťou takto stanovenej ceny za dodanie predmetu zákazky, musia byť všetky náklady 
spojené s dodávkou.

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, Bratislava č. ú.: 7000279808/8180, IČO: 31813861
Kontakt: Tel.: 02 48234 111, Fax: 02 48234 798, Web: www.UNB.sk

mailto:caqanova@ntic.sk
mailto:ian.mlvnarcik@unb.sk
http://www.UNB.sk


( V W 'I
UNIVERZITNÁ NEMOCNICA
BRATISLAVA
Pažítková 4, 821 01 Bratislava

Takto stanovená cena je maximálna a konečná.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk:
Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je cena: 100 %

Spôsob hodnotenia:
Najvýhodnejšia ponuka -  ponuka s najnižšou cenou za dodanie predmetu zákazky, pri splnení 
všetkých požiadaviek naň kladených bude vyhodnotená ako úspešná.
S autorom úspešnej ponuky bude uzavretá zmluva, resp. doručená záväzná písomná 
objednávka, ktorej predmetom bude dodanie Programovej aplikácie.

8. Príprava ponuky
Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme, ktorá zabezpečí trvalé zachytenie jej obsahu 
a v elektronickej podobe doručená verejnému obstarávateľovi. Ak ponuka obsahuje dôverné 
informácie a/alebo informácie, ktoré sú obchodným tajomstvom podľa platných právnych 
predpisov Slovenskej republiky (ďalej len „dôverné informácie“, resp. „informácie, ktoré sú 
obchodným tajomstvom“), záujemca ich v ponuke viditeľne označí.

9. Obsah ponuky:
Súčasťou predloženej ponuky musí byť (predložiť v elektronickej podobe):
■ obchodný názov uchádzača, presná adresa sídla, IČO, DIČ, číslo účtu a bankové 

spojenie, titul, meno, priezvisko a funkciu štatutárneho orgánu a kontaktná 
zodpovedná osoba uchádzača pre toto verejné obstarávanie, adresa pre písomnú 
korešpondenciu, keď je iná ako adresa sídla, telefón, fax, E-mail

■ vlastná ponuka uchádzača, s uvedením opisu predmetu zákazky a ceny za vyhotovenie 
a dodávku Programovej aplikácie,

■ doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní 
(v elektronickej podobe predložiť ako scan požadovaných dokumentov):
1) Doklad o oprávnení podnikať -  výpis z obchodného registra alebo živnostenské 

oprávnenie, v ktorom musí byť v predmete činnosti na poskytovanie služieb, ktoré sú 
predmetom zákazky, zapísaný,

2) Čestné prehlásenie, podpísané štatutárnym zástifpcom uchádzača alebo osobou 
oprávnenou konať v mene uchádzača, že:
• súhlasí s podmienkami súťaže a chce za odplatu poskytnúť plnenie, ktoré je 

predmetom zákazky,
• všetky poskytnuté údaje, doklady a informácie sú úplné a pravdivé,
• nemá nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a príspevkov 

na starobné dôchodkové sporenie v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu,

• nemá daňové nedoplatky v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu.

10. Náklady na ponuku
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 
finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez ohľadu na výsledok verejného 
obstarávania.

12. Ďalšie informácie/požiadavky verejného obstarávateľa
Ponuky zostávajú platné počas lehoty viazanosti ponúk do: 30. apríla 2017.

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, Bratislava č. ú.: 7000279808/8180, IČO: 31813861
Kontakt: Tel.: 02 48234 111, Fax: 02 48234 798, Web: www.UNB.sk

http://www.UNB.sk


f u W i
UNIVERZITNÁ NEMOCNICA

[O BRATISLAVA
Pažítková 4, 821 01 Bratislava

Verejný obstarávate!’ si vyhradzuje právo tento postup zadávania zákazky zrušiť (napr. 
z dôvodu neprijatia ani jednej ponuky, nepredloženia žiadnej ponuky a pod.) a vyhlásiť nový 
postup zadávania zákazky.
Verejný obstarávate!’ si vyhradzuje právo zrušiť tento postup zadávania zákazky aj v prípade, 
že úspešná ponuka presiahne finančný limit stanovený predpokladanou hodnotou zákazky a 
príslušných ustanovení zákona.
O výsledkoch tohto postupu zadávania zákazky budú všetci uchádzači písomne informovaní 
(elektronickou poštou) v rámci lehoty viazanosti ponúk.

eV>°_

OoWe'jzÁtná
foroaj

Rada riaditeľov

UNB, pracovisko:
meno podpis^

vypracoval
vecne skontroloval y ....- /  /)skontroloval V O /^  > /íp í /U^/J
schválil J

. T

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, Bratislava č. ú.: 7000279808/8180, IČO: 31813861
Kontakt: Tel.: 02 48234 111, Fax: 02 48234 798, Web: www.UNB.sk

http://www.UNB.sk

